
UCHWAŁA NR XXX.217.2018
RADY GMINY WĄSEWO

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
z 2014 r. poz. 301 ze zm.) Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje:

§ 1.  Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2019.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsewo.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Gałązka

Id: 230627F0-8C12-47E9-A010-8DB8781AC9C0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok

2019

Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim nakłada obowiązek podejmowania uchwały do
dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowych, w której Rada Gminy nie wyraża zgody na
wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w następnym roku budżetowym.

Głównym powodem podjęcia takiej uchwały jest potrzeba konsolidacji środków budżetowych na
realizację zadań gminnych. Gmina wykonuje w każdym roku budżetowym najbardziej istotne z punktu
widzenia społeczności gminnej zadania publiczne. W pierwszej kolejności wykonuje zadania inwestycyjne,
które wymagają zgromadzenia znacznych środków pochodzących z dochodów własnych. Uwzględniając
wykonywane przez gminę zadania własne, zasadnym wydaje się nie zapewnianie określonych środków
finansowych na ten cel.

Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectw na realizację
przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są
zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto środki z funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie
wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej. W gminie, w której
funkcjonuje 32 sołectwa, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem
środków, które są w wielu wypadkach zbyt małe w stosunku do potrzeb. Mając na uwadze możliwości
ekonomiczne gminy i jej dochody, zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego na 2019 r.
byłoby niekorzystne dla dalszego rozwoju gminy. Za celowe uważa się wspieranie
i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2019
r., będą ponoszone wydatki na rzecz poszczególnych wsi.

Id: 230627F0-8C12-47E9-A010-8DB8781AC9C0. Podpisany Strona 1




